
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 241/90 relativa alla disciplina riguardante il procedimento amministrativo e il 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma 

dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2023 e per il triennio 2023 – 2025”; 

VISTO il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento che 

disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto ministeriale n. 29 del 17/2/2023, con cui il Ministro ha assegnato ai titolari dei 

Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello 

stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2023; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 295 del 8/3/2023 riguardante l’assegnazione delle risorse 

finanziarie iscritte, per l’anno 2023 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la consistenza dei residui accertati al 31/12/2022 sul cap. 1466/1 relativi agli UU.SS.RR. 

compresi nel prospetto sottoindicato pari ad euro 1.317.685,56; 

VISTO il DRGS n. 239627 registrato dalla Corte dei conti in data 13/11/2023, con il quale è stato 

assegnato l’importo di euro 1.317.686,00 in termini di sola cassa sul cap. 1466/1; 
 

DECRETA 
 

E’ disposta l’assegnazione fondi in termini di cassa ai sottoelencati Uffici scolastici regionali per le 

somme a fianco di ciascuno indicate, a valere sul cap. 1466/1 - missione 22 programma 8 

azione 2 - es fin. 2023, utilizzando la procedura prevista dall’art.34 quater della L. 196/2009: 

 

Ufficio scolastico regionale importo assegnato 

Piemonte 10.212,88  

Lombardia 29.307,41  

Toscana 39.734,00  

Lazio 765.761,48  

Abruzzo 39.007,75  



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
Campania 409.895,04  

Sicilia 23.767,00  

Totale 1.317.685,56 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Fabrizio Manca 


		2023-11-14T12:40:22+0000
	MANCA FABRIZIO


		2023-11-14T15:04:38+0100
	protocollo




